
Serwis infornacyjny z dniB 12.08.1981r. 

ZARZADU REGIONALNEGO NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Region „Pobrzeże" 

Obrady KKP 

W dniu 10.08.br c godz. 11 w sali gdańskiego NOT-u rozpoczęły się 
obrady Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność". 
Pierwszym punktem porządku obrad było sprawozdanie 0. Onyszkiewicza i 
8. Geremka z rozmów toczonych przez Prezydium KKP z Komitetem Rady Minis-

•« d/s Związków Zawodowych 3 i 6 sierpnia. 0. Onyszkiewicz przedstawił 
jbieg rozmów oraz przedstawił w jakich punktach obie strony sforrauowały 

, Siny zapis. Co do ustawy o Zw.Zaw. rzęd stwierdził, że jej projekt 
znajduje się już w Sejmie i nic nie możnB zrobić. W kwestii samorzędów 
pracowniczych strona rzędowa pozostawiła sobie prawo mianowania dyrektora 
wielkich i mających kluczowe znaczenie dla gospodarki narodowej przedsię
biorstwach . 
V. sprawie dostępu "Solidarności" do środków masowego przekazu potwierdzone 
zostały wprawdzie wcześniejsze ustalenia grup roboczych rzędu i KKF, ale 
wobec sztywnego stanowiska nowego kierownictwa Radiokomitetu, ich właściwa 
realizacja jet wręcz niemożliwa. Ponadto Onyszkiewicz wspomniał również o 
technicznych manipulacjach tekstem komitetu dokonanym przez przedstawiciel 
rzędu, co całkowicie wypaczyło sens tekstu uzgodnionego przez zespoły 
redakcyjne. B. Geremek stwierdził, że intencje rządu są niejasne i zmienne 
W czasie rozmów próbowano groźbami wymóc ns związku powstrzymanie niezado
wolenia wśród społeczeństwa. Powiedział również, że cała kampania Dropsgan 
dows rozpętana w ostatnich dniach przez rzęd me na celu odebranie Solidar
ności poparcia społeczeństwa. Ma wykazać, że wszystkie bolączki dnie co-
cziennegc powstaję z winy naszego zwięzku, który torpeduje wszystkie 
działania rzędu w celu wyjścia z kryzysu i jest nośnikiem nieuśtających 
napięć społecznych. 
Inni członkowie Prezydium KKP bioręcy udz±a£ w rozmowach, szczegółowo 
określili atmosferę i przebieg rozmów. Wszyscy jednomyślnie podkreślali 
prowokacyjny charakter, jaki miała zorgenizowana w URM „Wystawa" Niezależ
nych Wydawnictw skonfiskowanych w mieszkaniu W .  Kęcika . A .  Gwiazda stwier 
dził, że rewizja u Kęcika była przeprowadzona pod bezpośrednimi auspicjami 
Urzędu Redy Ministrów i dodał, że tego aktu agresji wobec zwięzKu nie 
można zignorować. Zaproponował projekt uchwały w tej sprawie. 
K. Modzelewski stwierdził, iż jest rzeczę zastanawiajęcę, ze rzęd który 
posiaoa - w porównaniu dc poDrzednich ekip - bodaj największą liczbę 
wysokiej klasy facnowców w różnycn dziedzinach nie jest w stanie konstruK-
tvwnie działać. Następnie głos zabrali eksperci - R. Bugej i S. Kurowski, 

rzy przeastawili Koncepcje stanowisica zwięzku wobec rzędowego programr 
ormy goscoaarczej. 

~ _odz. 15 o Gdańska przybył minister a/s związków zawodowycr St.Cicseu 
z towarzyszącą mu grupę ekspertów. 
Powitał ich w imieniu KKP 0. Onyszkiewicz. Następnie głos zabrał przewodni 
częcs delegacji rzędowej min. Ciosek, który przedstawił swoich kolegów -
ei;soertóv.. Członek aelegacji rzędowej, Wróblewski wygosił referat zawiera
jęcy rzędową wizję reformv gospodarczej. Następnie drugi ekspert rzędu-
CankowsKi wyoowiedział się c problemach rolnictwa i gospodarki żywnościowe 
Mówił długo i C. Onyszkiewicz zmuszon\ oyi mu przerwać prosząc o większą 
zwięzłość wypowiedzi. Po wystąpieniach przedstawicieli rzędu członkowie 
KKP zadawcli im pytanie dotyczące głównie problemów związanych z żywnością 
Wieli, mówców nrzedstawieło przykłady licznych nonsensow powodowanyćn przez 
aDsurcalną. politykę rzędu - przede wszystkim w sferze handlu zagranicznego 
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Zwracano uwagę na marnotrastwo żywności wskazujęc, że w niektórych przy
padkach trudno nie doszukiwać się świadomych aktów złej woli ze strony 
władz. 
Następnie po krótkiej przerwie strona rzędowa przedstawiła swoje stanowisko 
w sprawie cen. Zdaniem rzędu podwyżka cen jest warunkiem powodzenia reformy 
gospodarczej. 
W pierwszym etapie rzęd widziałby podwyższenie cen chleba i wyrobów męcz-
nych, następnie cukru, potem mlekg i paliw, a w dalszym etapie mięsa i 
jego przetworów. Na pytanie eksperta "Solidarności" Bugaja „czy rzęd chce 
negocjować z Solidarności? w sprawie cen?" Odpowiedziano;nawet akceptacja 
podwyżek cen przez zwięzki zawodowe nie zabezpieczy rzędu przed ńiezadDwo-1 

leniem społeczeństwa. Rzęd zainteresowany jest rctomiast w szerokim roz
propagowaniu kwestii zwięzanych z podwyżkami cen. 
Następnie głos zabrał min. Ciosek. Zaznaczył na wstępie, że jest mu bardzo 
trudno mówić z uwagi na rangę obecnej sytuacji..Zauważył, iż obecność 
delegacji rzędowej na obradach KKP wskazuje na wolę zadośćuczynienia, i 
pprawę ostatnio zaistniałej sytuacji konfiktowej w zwięzku z ostatnimi 
rozmowami "Solidarności" z rzędem zaproponował traktować jako „odległą 
przeszłość" . 
Całość wypowiedzi ministra miała charakter informacyjny. 
Obrady w tym dniu zakończyły się o godz. 2 1 1  . 

Pcugi dzień obrad KKP - rozpoczęł się od przedstawienia ocen wyników 
badań opinii publicznej przeprowadzonych w regionie Mazowsze w związku 
£ zaistniałym konfliktem na rondzie w Warszawie. 
Następnie rozpoczęła się dyskusja na temat obecnej sytuacji w kraju i 
zwięzku, której podstawę było występienie K. Modzelewskiego-
Oednym z ciekawszych głosów w dyskusji była wypowiedź S. Kurowskiego. 
Stwierdził on, że „Polskę ogarnęł kryzys gospodarczy niespotykany od 150 
lat. Nie spełnił nadziei system kartkowy. Nie udało się uciec związkowi 
od polityki i zamknęć wyłącznie w sferze związkowej. Kryzys ma charakter 
samoistny. Polityka gospodarcza rządu aż do marca br. miała na celu utrzy
manie dotychczasowej polityki. Marsze głodowe trzeba odczytać również 
jsko krytykę skierowaną wobec naszego zwięzku. Trzeba sformuować żądanie 
nie tylko wybortfów do Rad Narodowych, ale i do Sejmu". St. Kurowski pod
kreślił również, że muszę powstać partie polityczne Dędęce antidotum na 
struktury totalitarne. 
Następnie powołano zespoły robocze mające na celu opracowanie stanowiska 
związku w sprawach: 
1, reglamentacji / .Rulewski, Lis, Kosmalski,. Dankowski 

kontroli społecznej /Jurczyk, Pałka, Gwiazda/ 
3. środków masowego przekazu /Onyszkiewicz, Kopaczewski, Krupiński,,Sawicki/ 
Obrady trwsją.. 

sprostowanie. 

oświaaczeniu ZR Pobrzeże" z dnia 10.08.brm wkradł się błąd drukarski, 
zdania, gezie mówi się, że oświadczenie Prezydium Zarządu zostało 

przYjęte przez PRiTV w Koszalinie i "Głos Pomorza", powinno być 
nit zostało przyjęte przez ....". 
..a powyższy, wielce istotny błąd, przepraszamy. 

owielono ZR "Pobrzeże", nakład 4000 sgz. 


